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Nr 30
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

ersättning för tjänstgöring på obekväm arbetstid 
m. m.

(5 :e avd.)

I propositionen nr 21 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 10 december 1954, före
slagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda bestämmelser 
om obekvämhetstillägg i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, 
som i nämnda statsrådsprotokoll förordats, dels bemyndiga Kungl. Maj :t att 
för budgetåret 1954/55 medge de överskridanden av maximerade anslag och 
anslagsposter, som kan bli erforderliga vid genomförandet av angivna för
slag.

I propositionen föreslås i anslutning till en efter förhandlingar inom civil
departementet träffad överenskommelse, att gällande bestämmelser om er
sättning till statstjänstemän för tjänstgöring på obekväm arbetstid skall 
ändras i vissa hänseenden. Ändringarna innebär i huvudsak, att ersättnings
beloppen skall från resp. 30 öre i lönegraderna 1—4, 35 öre i lönegraderna 
5—8 och 40 öre i högre lönegrader höjas till ett enhetligt belopp av 60 öre 
per timme och att såsom obekväm arbetstid skall på lördagar (motsvarande) 
anses tiden från kl. 16.00 i stället för som för närvarande från kl. 18.00. 
Vidare förordas upphävande av de nuvarande begränsningsreglerna i fråga 
om ersättning för nattjänstgöring och för sådan fullgjord tjänstgöring, som 
enligt meddelade arbetstidsbestämmelser skall beräknas motsvara viss kor
tare tjänstgöringstid. Förslagen beräknas medföra en kostnadsökning per år 
av i runt tal 11,5 miljoner kronor, varav 9 miljoner kronor belöper på lcom- 
munikationsverken.

Beträffande gällande bestämmelser i ämnet, verkställda undersökningar, i 
ärendet förda förhandlingar samt departementschefens anförande tillåter 
sig utskottet hänvisa till propositionen, s. 4—12.

Utskottet. Enligt vad som framgår av den föreliggande propositionen har 
med vederbörande personalorganisationer, under förbehåll för Kungl. Maj :ts 
och riksdagens godkännande, förhandlingsöverenskommelse träffats om vissa 
ändringar i gällande bestämmelser om ersättning till statstjänstemän för 
tjänstgöring på obekväm arbetstid. De ifrågavarande ändringarna avser i
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första hand att de nuvarande differentierade ersättningsbeloppen ersättes 
av ett enhetligt belopp och att tidpunkten för obekväm arbetstids inträde 
på lördagar (motsvarande) tillbakaflyttas. Därjämte skulle vissa av för- 
enklingsskäl motiverade jämkningar vidtagas. Det föreliggande förslaget, som 
i vissa delar är avsett att tillämpas retroaktivt fr. o. in. den 1 januari 1955 
och i övrigt avses skola träda i kraft den 1 april 1955, medför en årlig kost
nadsökning av i runt tal 11,5 miljoner kronor.

Utskottet har vid sin granskning av förslaget icke funnit anledning till 
erinran mot de grunder på vilka det är uppbyggt, och ej heller mot vad 
föredragande departementschefen i detta sammanhang anfört. Utskottet 
vill i övrigt tillägga att det synts utskottet tillfredsställande, att föreliggande 
möjligheter till förenklingar på ifrågavarande område kunnat tillvaratagas 
på sätt som skett i förslaget.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet, 
att riksdagen må
1. bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda bestämmelser om 

obekvämhetstillägg i huvudsaklig överensstämmelse med de 
riktlinjer som föredragande departementschefen i statsråds
protokollet över civilärenden för den 10 december 1954 för
ordat;

2. bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1954/55 
medge de överskridanden av maximerade anslag och an
slagsposter som kan bli erforderliga vid genomförandet av 
under 1. angivna förslag.

Stockholm den 15 februari 1955
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